
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

22 августа 2023 г.            № 10.01–3–0903 

 

О зачислении поступающих в Хабаровский 

филиал им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА 

на первый курс на очную форму обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 16.02.2023 (протокол № 8), 

введенных в действие приказом ректора от 27.02.2023 № 02–2–039, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета лиц в соответствии с ранжированными 

списками согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с 

ранжированными списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Директору Хабаровского филиала им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА провести 

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в 

пунктах 1, 2 настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Директору Хабаровского филиала им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА в 

установленные сроки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

филиала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

информационном стенде в здании Хабаровского филиала им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА. 

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

7. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в 

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и 

(или) электронной почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. ректора                                               (подпись) А.В. Губенко 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 1 к приказу 

от 22 августа 2023 г. № 10.01–3–0903 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Шафорост Анастасия Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,500 512300001 ОП-31 

2. Горностаева Юлия Максимовна 
Российская 

Федерация 
4,500 512300002 ОП-32 

3. Сафонова Виталина Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
4,500 512300003 ОП-31 

4. Цой Дмитрий Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,500 512300004 ОП-31 

5. Гуляев Никита Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,500 512300005 ОП-32 

6. Колесов Ньургун Егорович 
Российская 

Федерация 
4,250 512300009 ОП-32 

7. 
Некрасова Алина 

Константиновна 

Российская 

Федерация 
4,250 512300006 ОП-32 

8. Горячкин Иван Константинович 
Российская 

Федерация 
4,250 512300007 ОП-31 

9. Здор Софья Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,250 512300008 ОП-32 

10. Козлова Анна Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,250 512300010 ОП-31 

11. Абдрахимова Арина Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,250 512300011 ОП-31 

12. Куликова Кристина Викторовна 
Российская 

Федерация 
4,250 512300012 ОП-32 

13. 
Плотникова Анастасия 

Дмитриевна 

Российская 

Федерация 
4,250 512300013 ОП-31 

14. Редозубова Юлия Максимовна 
Российская 

Федерация 
4,250 512300014 ОП-32 

15. Пегалова Эвелина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512300015 ОП-32 

16. Янкова Екатерина Александрова 
Российская 

Федерация 
4,000 512300016 ОП-31 

17. Верещагин Иван Климентович 
Российская 

Федерация 
4,000 512300017 ОП-31 

18. 
Маховская Анастасия 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,000 512300018 ОП-32 

19. Еремина Ксения Геннадьевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512300019 ОП-31 

20. Беляева Светлана Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512300020 ОП-31 

21. Фомченко Юлия Витальевна 
Российская 

Федерация 
3,750 512300021 ОП-32 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22. Тувина Екатерина Андреевна 
Российская 

Федерация 
3,750 512300022 ОП-31 

23. Ризен Екатерина Андреевна 
Российская 

Федерация 
3,750 512300023 ОП-31 

24. Перегудова Ангелина Андреевна 
Российская 

Федерация 
3,750 512300024 ОП-32 

25. Кравченко Дарья Андреевна 
Российская 

Федерация 
3,750 512300025 ОП-32 

 

2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта, 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Пинегина Дарья Сергеевна 
Российская 

Федерация 
5,000 512300050 УВД-31 

2. Пивоваров Алексей Сергеевич 
Российская 

Федерация 
5,000 512300051 УВД-31 

3. 
Лукьянчикова Екатерина 

Васильевна 

Российская 

Федерация 
4,750 512300052 УВД-32 

4. Воробьева Виктория Романовна 
Российская 

Федерация 
4,250 512300053 УВД-31 

5. Безбородов Даниил Викторович 
Российская 

Федерация 
4,250 512300054 УВД-31 

6. Шевчук Кира Витальевна 
Российская 

Федерация 
4,250 512300055 УВД-32 

7. Литвинов Владислав Андреевич 
Российская 

Федерация 
4,250 512300056 УВД-32 

8. Наумова Александра Тимуровна 
Российская 

Федерация 
4,250 512300057 УВД-32 

9. Панов Никита Юрьевич 
Российская 

Федерация 
4,250 512300058 УВД-31 

10. Бирюкова Яна Петровна 
Российская 

Федерация 
4,250 512300059 УВД-31 

11. Быкодорова Юлия Викторовна 
Российская 

Федерация 
4,000 512300060 УВД-32 

12. Филиппова Юлия Валентиновна 
Российская 

Федерация 
4,000 512300061 УВД-31 

13. Костюк Ксения Антоновна 
Российская 

Федерация 
4,000 512300062 УВД-32 

14. Соколова Юлия Вячеславовна 
Российская 

Федерация 
4,000 512300063 УВД-31 

15. Вакуленко Юлия Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512300064 УВД-32 

16. Дорошенко Владимир Юрьевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512300065 УВД-31 

17. Декало Богдан Витальевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512300066 УВД-32 

18. Арапов Евгений Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512300067 УВД-31 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

19. Зубов Илья Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,000 512300068 УВД-32 

20. Струк Даниил Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512300069 УВД-32 

21. Паламарчук Альбина Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512300070 УВД-31 

22. Борисенко Степанида Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512300071 УВД-32 

23. Шулим Станислав Васильевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512300072 УВД-31 

24. Тихоненков Иван Александрович 
Российская 

Федерация 
4,000 512300073 УВД-32 

25. Горелов Владимир Олегович 
Российская 

Федерация 
3,750 512300074 УВД-31 

26. Енбулаева Сабрина Алексеевна 
Российская 

Федерация 
3,750 512300075 УВД-31 

27. Буракевич Вячеслав Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,750 512300076 УВД-32 

28. Цыбикова Адиса Александровна 
Российская 

Федерация 
3,750 512300077 УВД-32 

29. Трунова Дарья Георгиевна 
Российская 

Федерация 
3,750 512300078 УВД-31 

30. Яровой Александр Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,750 512300079 УВД-31 

31. Федоров Егор Юрьевич 
Российская 

Федерация 
3,750 512300080 УВД-32 

32. 
Волкова Елизавета 

Александровна 

Российская 

Федерация 
3,500 512300081 УВД-32 

33. Плавская Лада Владимировна 
Российская 

Федерация 
3,500 512300083 УВД-32 

34. Надежин Леонид Павлович 
Российская 

Федерация 
3,500 512300084 УВД-32 

35. Калаганская Анна Алексеевна 
Российская 

Федерация 
3,500 512300082 УВД-31 

36. Леонович Андрей Максимович 
Российская 

Федерация 
3,250 512300085 УВД-31 

37. Маслихова София Андреевна 
Российская 

Федерация 
3,250 512300086 УВД-31 

38. Осмоловский Максим Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,250 512300087 УВД-31 

39. Ефременков Иван Владимирович 
Российская 

Федерация 
3,000 512300088 УВД-31 

40. Бородин Илья Владимирович 
Российская 

Федерация 
3,000 512300089 УВД-32 

 

Проректор по учебной работе                                    (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Хабаровского филиала                               (подпись) 

им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА 

Д.В. Картелев 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22 августа 2023 г. № 10.01–3–0903 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Доренская Елизавета Витальевна 
Российская 

Федерация 
3,750 512300026 ОП-31 

2. 
Альгашова Виктория 

Константиновна 

Российская 

Федерация 
3,750 512300029 ОП-32 

3. 
Чиркова Екатерина 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
3,750 512300027 ОП-32 

4. Вертинский Максим Егорович 
Российская 

Федерация 
3,750 512300028 ОП-32 

5. Степанов Степан Владимирович 
Российская 

Федерация 
3,500 512300030 ОП-31 

6. Иванов Глеб Олегович 
Российская 

Федерация 
3,500 512300031 ОП-32 

7. Гаврашова Ярослава Игоревна 
Российская 

Федерация 
3,500 512300032 ОП-31 

8. Таксами Анастасия Олеговна 
Российская 

Федерация 
3,500 512300033 ОП-32 

9. Полякова Анастасия Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,500 512300034 ОП-31 

10. Дрючин Павел Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,500 512300035 ОП-32 

11. Долгова Екатерина Олеговна 
Российская 

Федерация 
3,500 512300036 ОП-32 

12. Зубкова Валерия Николаевна 
Российская 

Федерация 
3,500 512300037 ОП-31 

13. 
Слобожанинова Афина 

Сергеевна 

Российская 

Федерация 
3,500 512300038 ОП-32 

14. Копылов Иван Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,500 512300039 ОП-31 

15. Шевцова Жанна Максимовна 
Российская 

Федерация 
3,330 512300040 ОП-32 

16. Кордов Дмитрий Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,250 512300041 ОП-31 

17. Тюхтев Иван Алексеевич 
Российская 

Федерация 
3,250 512300042 ОП-32 

18. Мизенко Ярослав Денисович 
Российская 

Федерация 
3,000 512300043 ОП-31 

19. Ставнистый Даниил Олегович 
Российская 

Федерация 
3,000 512300044 ОП-32 

20. Зорин Артём Алексеевич 
Российская 

Федерация 
3,000 512300045 ОП-31 

21. Черевко Юрий Максимович 
Российская 

Федерация 
2,750 512300046 ОП-32 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22. Рейпашева Арина Денисовна 
Российская 

Федерация 
2,500 512300047 ОП-31 

23. Каткова Анна Денисовна 
Российская 

Федерация 
2,250 512300048 ОП-31 

24. Пешков Алексей Денисович 
Российская 

Федерация 
2,250 512300049 ОП-31 

2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта, 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Зуркин Степан Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,250 512300090 УВД-32 

 

Проректор по учебной работе                                    (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор Хабаровского филиала                               (подпись) 

им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА 

Д.В. Картелев 

 


